工学研究科教授会議事要旨

 日 時  平成３０年４月１９日（木）  午後２時３５分 開会

                    午後４時２５分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  田中工学研究科長 外９１名

出張者  菅原（4.16-4.22）

定 数  １２５名

議 事

（報告事項）

１．学内グラントについて

学内グラントについて、北岡共創機構産学共創本部副本部長から、配付資料に基づき説明があっ

た。

２．平成３０年度工学研究科における財務に関する基本方針について

平成３０年度工学研究科における財務に関する基本方針について、尾崎副研究科長から、配付資料

に基づき説明があった。

３．大阪大学の人員・人件費等について

大阪大学の人員・人件費等について、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

４．新たな教員業績評価制度等について

新たな教員業績評価制度等について、馬場口教育研究評議員から、配付資料に基づき説明があっ

た。

５．オープンイノベーション教育研究センターについて

新たな教員業績評価制度等について、林附属オープンイノベーション教育研究センター長から、説

明があった。

６．平成３０年度工学研究科各室の室員について

平成３０年度工学研究科各室の室員について、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があっ

た。

７．工学研究科各種委員会の構成について

工学研究科各種委員会の構成について、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

８．その他

（１）熊谷元総長追悼行事について

熊谷元総長追悼行事について、田中研究科長から、説明があった。

（協議事項）

１．教員の人事について

（１）乾
いぬい

 徹
とおる

の地球総合工学専攻教授採用

乾 徹の地球総合工学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、鎌田地球総合

工学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、乾 徹を地球総合工学専攻教授に採用することを承認した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、平成３０年７月１９日（木）工学部教授会終了後から開催するこ

ととした。

以 上